Illuc nec calido latravit Sirius astro, Nec gravis aspectu Nemees frondentis alumnus. Talis hyems tectis, frangunt sic improba Solem. Frigora, Piseumque domus non æstuat annum.

20 Favent expositioni Vertiones. Sententia ex umbra in umbram; nulla alia, nisi umbra arborum elephantis corpus defenditur. Hebr. Tegit eum arbores obumbrans. Pincdat Illius umbram obumbrant arbores magna cum ramis. Maluend. Sub arboribus umbriferis: quippe ad umbram dormit arborum, quin invenire vel nocere possit æstus; ac vultum corpus defendit in abditis falicem, quæ impenetrabilem construat umbram; ut obtegatur ab æstro denorum foliorum pompâ. Umbra umbræ in lucis, est locus obſcurior, & ob spissitudinem refrigeratior; qui in Biblijs dicitur Condensa: Hain. 10. 34. & Psal. 117. 27. Unde Virgil. Eclog. 8. v. 14. Umbra frigida. Martial. 1. Epigr. 89. Opacas umbras. Politian. in Nutric. v. 317. Arcanis sub umbris. Mantuan. Eclog. 5. v. 75. Tenebrosa sub umbra: & apud Lucan. 1. d. v. 700. Silentibus umbris. His epithetis exprimitur quid sit umbra umbrarum; q. d. umbraculum reconditum, vel arcanum in umbris; quas comis opacis efficiunt arbores. Hoc sensu elucet, quid sit illud de Benadad: Fugiens ingressus est civitatem, in cubiculum, quod erat intra cubiculum. Iteratur 4. Reg. 22. 25. Ingressus in cubiculum intra cubiculum, ut abscondaret. Expositio invenitur ibid. cap. 9. 2. Eum introductum in interior cubiculum. Hebr. Penetrati in penetrati, quasi adytum in adyto; & in occultis occultiori loco. Non est lusus vocum (sicut illud Diogenis apud Erafm. in eo lib. 3. Apophthegm. Centur. n. 73. Athlius ab Athalia per Athliam ad Athlium. Latine. Miser à misero ad miserum per miseriam) sed cum Hebræi superlativis carcant; excessum vocis geminatione diversis casibus explicant; de quo egi in Prolog. Galeat. 9. 4. à n. 5. Quare cubiculum cubiculi, idem est, ac cubiculum secretissimum. Umbræ umbrarum, densissimæ umbræ: quo intelligitur quam longè à damno iusti sub Domini protectione. Abscondes eos in abscondito faciei tuæ à contradictione linguarum. De se Psalmographus: Abscondit me in tabernaculo suo: in die malorum protegit me in abscondito tabernaculi sui. Maluend. ex Hebræo: Abscondit in absconsione. In loco magis occulto, nec facili inventui in abditis secretioribus, & arcanis penetratilibus. Apposite Crucius:

Adytisque tectum ponet in reconditis, Abscondet in tentorio.

21 Sic in libertatem protectio, & afflictorum præsidium; verum ut exponantur quæ Tom. VIII. Taut.

Ad 2.

ad

Tho. Boz. S. Benedicti. ex nobilitate familia,

ferentium, risum cordatis solutissime excitantium: ita in Respons. ad Benedictin. Moenach. Thom. Bozium eadem dixerat (nescio quis cuius scabiem fricavit) Benedictus (inquit quo supr. lib. 6. cap. 6.) nulla eximie nobilitatis laude praestans. Laudem proprie dicit, non Auctoritatem; quippe etiam abunde nobilitas à Benedicto habetur ab illo & Galonio non laudatur: illis enim est ignobile vituperium, quod cunctis nobilissimum encomium. Ex Anicia familia descendere, probat Hæstem. Prolegon. 14. in Vit. Benedicti. ex pluribus AA. Unde cum decus Anicianæ familiæ inficari non possunt; ob putidum præcordiorum livorem, negant originem. At quo fulero? Expediuntur articulo. Zacharias qui in Græcum vertit Gregorij Dialogos loc. cit. legit: Excellentiore familia. Quid ad hæc? Zacharias linguam Latinam haud calluit? Galonium fanè præterivit. Unde nostrum in præsentî articulo conamen, ostendere prorsum Galonium, vel idiotam vel furentem, Pungit, quo pungitur: & dum vomica laborat, sanis consilia praestat.

Hieronym

Quid liberior in nobilitate Peri.

Apul.

Plutarch. Libertas pro nobilitate.

Salust.

Ovid.

28 Pungit in Sole Occident. Præhud. 1. cap. 1. §. 2. N. San-Vitores; sed manu levi; quippe utranq; abstulit cute. Frigiditas Galonij eget diploide. Sacris & Profanis testimonij utar, ubi nec ullum profert Galonius, ut cogitationem altruat. Christus (ait Hieronym. Comment. in Eccl. 10. 16.) filius ingenuorum: de Abraham, Isaac & Jacob stirpe descendens. Ob id verè fuerunt liberi: ex quibus nata est Virgo liberior Sancta Maria. Pendè eisdem circumstantijs argumentum, sensum, & comparativum pro superlativo suffectum. Unde sensus est: Nobilissimi ex quibus orta Virgo, sed illa nobilior nobilissimis. Perf. loc. cit. v. 84. postquam egit de libertate data servis per Prætorum, quam pilea donant; subdit: Non sum liberior bruto? Iunius Brutus ne fuit servus? Nobilis valde è sanguine Tarquinorum. Vid. Liv. lib. 1. & 2. Halicarn. lib. 4. & Briet. ab V.C. Ann. 245. Cur ergo dicitur Liberior? Si liberi dicti qui nobiles, liberiores nobilissimi. Geminationem vocum expressit nobilitatis excellentiam Apuleius in Apolog. 1. Libero, & liberali viro. Unde Ingenij dicti, Græcè Eugenij, idest, boni generis; uti observat Isidor. lib. 9. cap. 4. Origin. & Rosin. 5. cap. 32. Leg. Divi, 5. & leg. Cum quis 10. C. de Donation. Ita ergo Liber & Liberalis pro ingenio & nobili. Plutarch. in Agid. ait: Liberalior ingenueque nutriti. In Nicia subdit: Conventiones prorsum homine libero indignæ. Senec. Epist. 88. Studium verè liberale, quod liberum facit. Ælian. 17. Hist. Animal. cap. 25. Digna profectò ingenij liberalis. Salust. in Orat. Marij contra Quirit. Responsuros, sese liberos (nobiles) quam optimos voluisse? Faciant idem Maioribus suis, quibus uti mihi, ex virtute nobilitas cepit. Herodot. 1. n. 33. Gestus liberalior. Balenger. de Imper. Rom. cap. 5. Roma libera. Ioseph. 4. Antiq. cap. 8. Matrimonio liberali. Nancell. de Analog. Micr. ad Macr. lib. 13. Problem. 14. Libera nutritionis. Cicero. Ad Attic. 1. Epist. 15. Liberali responso. Clem. Alex. 3. Pedagog. cap. 11. Vita quammaximè liberalis. Ovid. ad Pison. à v. 107.